
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 2557, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015 

 

 

 O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado 

pela Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 20 de ou-

tubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme o disposto na Resolução 

nº 01/2015/CS-IFB, de 11 de dezembro de 1990, bem como no que consta no Processo IFB nº 

23098.013803.2015-82, resolve: 

 

  Art. 1º – CONCEDER liberação parcial de 12 (doze) horas semanais a servidora 

VIRGÍNIA BARBOSA LOBO DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 1868481, ocupante do cargo efetivo 

de Técnico em Assuntos Educacionais, do Quadro de Pessoal do IFB, para participação em curso de 

Mestrado, no período de 05/10/2015 a 01/03/2017. 

 

  Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

Original Assinado 

ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO 
Reitor Substituto 

 

Publicada no BS/IFB, de 27.11.2015 


